
 

 
 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение начальная школа-детский сад №620  

Центрального района Санкт-Петербурга 

«РОСТОК» 
 

пер. Ковенский, д. 10а, литера А, 191014 

тел.:  (812) 272-11-52 

факс: (812) 417-55-30 

е-mail: sch620.centr@obr.gov.spb.ru 
 

ОКПО 73338391    ОКОГУ 2300223      ОГРН 1047841026177 

ИНН 7841014974           КПП 784101001 

 
 

 

 

 

02.12.2024 г. 
ПРИКАЗ 

 

№ 258.1 
 

«Об открытии  

школьного музейного уголка» 

 

 В учебно-познавательных целях, а также в целях воспитания у обучающихся чувства 

любви и уважения к Родине, и в соответствии с письмом Минпросвещения РФ и 

Департамента государственной политики в сфере воспитания, дополнительного 

образования и детского отдыха от 09.07.2023 № 06-735 «О направлении методических 

рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений 

образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными 

средствами» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 16.12.2024 в ГБОУ начальной школе-детском саду№ 620 Центрального 

района Санкт-Петербурга «РОСТОК» школьный музейный уголок информационно-

патриотической направленности, посвященный герою ВОВ Пилютову Петру 

Андреевичу. 

2. Назначить руководителем музейного уголка советника директора по воспитан6ию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Терновых И.Н.  

3. Утвердить Положение о школьном музейном уголке ГБОУ начальной школы-

детского сада № 620 Центрального района Санкт-Петербурга «РОСТОК». 

4. Классным руководителям довести информацию до родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

5. Хворостининой О.Л., секретарю школы, разместить информацию о работе 

Школьного музейного уголка на сайте образовательной организации (срок до 

20.12.2024) 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор ГБОУ №620      Гордеева Е.Г. 

 

mailto:sch620.centr@obr.gov.spb.ru

		2025-11-24T15:03:24+0300
	Гордеева Елена Георгиевна




